
POŽÁRY.cz - http://www.pozary.cz - odkaz na tento článek: www.pozary.cz/c/53909

 
Článek stažen ze serveru POŽÁRY.cz - http://www.pozary.cz

Odkaz na online verzi článku: www.pozary.cz/c/53909

V Barrandově jeskyni u Sbrska uvízli dva jeskyňáři, museli
pro ně hasiči z berounské stanice

Jednotka HZS Středočeského kraje ze stanice Beroun s technikou VEA-Škoda Yeti, DA-Peugeot Boxer
s lezeckým vybavením a CAS20-Iveco spolupracovala s Policií ČR při záchranné akci amatérských
speleologů v Barrandově jeskyni u obce Srbsko.

Hasiče o události informoval na TCTV112 známý 2 osob, které se vydaly na amatérskou návštěvu
Barrandovy jeskyně, s tím, že s „jeskyňáři“ nemá již 1,5 hodiny kontakt. Operační a informační
středisko HZS SČK vyslalo k události berounskou profesionální jednotku s lezeckou skupinou,
informovalo Policii ČR a pro případný zásah uvedlo do pohotovosti územně příslušné členy
Speleologické záchranné služby ČSS.

Po dojezdu na místo události hasiči vystoupali strmým žlabem ke vstupnímu otvoru do jeskyně, po
vstupu do jeskynního systému navázali s pohřešovanými osobami akustický kontakt a pomocí lanové
techniky za nimi slanili. Amatérští speleologové nebyli zraněni a za asistence lezecké skupiny
vystoupali z jeskyně ven.

V 17:40 hodin byla trojice osob předána Policií ČR k prověření totožnosti a jednotka se vrátila na
základnu.

mjr. Ing. Tomáš Hradil
velitel stanice Beroun

HZS Středočeského kraje

http://www.pozary.cz/c/53909
http://www.pozary.cz/c/53909

